
Vážení rodiče, 

   dne 19.04.2024 ustanovila ředitelka školy Mgr. Jana Kindlová komisi pro transparentní 

losování, které se uskutečnilo dne 23.04.2024 v 8:00 hodin za přítomnosti stanovené 

komise v budově školy ZŠ Petřiny-sever, Na Okraji 43, Praha 6.   

Potřeba losování vyplynula z převisu zájemců o přijetí do 1. třídy ZŠ Petřiny- sever pro rok 

2024/2025 z kategorie č.1 . Do losování byly zařazeny všechny děti s trvalým pobytem ve 

školském obvodu, stanoveném obecně závaznou vyhláškou hl. m. Prahy. 

Do losování byla zařazena jména dětí pod KÓDY - identifikačními čísly, která jste obdrželi u 

zápisu. Losování proběhlo za přítomnosti stanovené komise, která garantuje transparentnost 

průběhu a výsledků losování. Přijato bude 75 dětí dle losovaného pořadí.  

Pokud se místa budou uvolňovat, budeme doplňovat dalšími dětmi dle pořadí z losovací 

listiny. Vzhledem k velkému počtu losovaných zájemců nebylo z organizačních a 

prostorových důvodů  losování veřejné.  

 

   

Ustanovená komise se zúčastnila ve složení: 

Karel Čermák  zástupce Odboru školství MČ Praha 6  (zástupce zřizovatele)                                           

Karolína Houdková  předsedkyně ŠKOLSKÉ RADY (zástupce rodičů) 

Taťána Svatošová  zástupce ŠKOLSKÉ RADY (zástupce pedagogů)  

Roman Plischke  předseda SRPŠ 

Jana Kindlová ředitelka školy                                                                     

Jiřina Štichová zástupce ředitele 

Jana Richter zástupce ředitele   

 

V letošním  školním roce přišlo k zápisu do prvních tříd pro rok 2024/2025  156 dětí.   

Z počtu 156 dětí je 

84 dětí splňujících 1. kritérium 

56 dětí splňujících kritérium 2 - 7 

16 odkladů 

 

Počet uchazečů řádného zápisu ve dnech 16. a 17.4. 2024  bohužel  převyšuje možnosti 

školy umístit všechny spádové  zájemce.  

 

V současné době je kapacita školy (660 ž.) naplněna na 651 žáků. Po odchodu žáků z 9. tříd a  

vzhledem ke kapacitním, bezpečnostním a hygienickým podmínkám může škola nabídnout 75 

míst pro tři  1. třídy. 

 

Kritéria pro zápis dítěte:  

1. Děti s trvalým pobytem ve školském obvodu školy, stanoveném obecně závaznou 

vyhláškou hl. m. Prahy  

2. Děti s trvalým pobytem na území Městské části Praha 6, jejichž starší sourozenec 

je žákem 1. až 8. třídy školy. 

3. Děti s trvalým pobytem na území Městské části Praha 6. 

4. Děti s trvalým pobytem na území hl. m. Prahy,  

               jejichž starší sourozenec je žákem 1. až 8. třídy školy. 

5. Děti s trvalým pobytem na území hl. m. Prahy. 

6. Ostatní zájemci, jejichž starší sourozenec je žákem 1. až 8. třídy školy. 

7. Ostatní zájemci. 

 



Pomocným kritériem pro případné rozhodnutí o přijetí či nepřijetí dítěte z většího počtu 

uchazečů splňujících stejný bod kritérií bude losování, které proběhne za účasti zástupců 

školy, SRPŠ, Rady školy a MČ Ph6  

 

 

Organizace losování  

1) Prezenční listina. 

2) Seznámení přítomných s průběhem losování.  

3)  Ověření identifikačních kódů  přítomnými zástupci rodičů, školské rady, školy a 

zřizovatele  -  POČET LOSOVANÝCH MÍST:  84  - 1. kritérium 

4) Vkládání jednotlivých identifikačních kódů do osudí před přítomnými. 

5)  Samotné losování, následný zápis pořadí a kódů do losovací listiny.   

     Losována jsou všechna čísla v osudí, aby bylo možné vytvořit pořadník zájemců  

     v případě uvolněných míst. 

6) Informace ŘŠ o dalším postupu 

 

• Zveřejnění výsledků losování škola zajistí dne 24.04.2024  prostřednictvím webu 

školy a vývěsky před školou pod losovanými kódy. 

• Způsob vyrozumění  zákonných zástupců proběhne  následně emailem, datovou 

schránkou. 

• Informovanost spádových škol o výsledcích losování  zajistí  ŘŠ  osobně na poradě 

vedení škol a vedení OŠ MČ Ph6  25.04.2024. 

• Zaslání rozhodnutí v případě nepřijetí na základě losování bude uskutečněno  po 

17.05.2024 

• Možnost nahlédnutí do spisu dítěte mají jeho zákonní zástupci  

dne 16.05. od 12:00 do 13:00 hodin v ředitelně školy. 

• Výsledky zápisu budou zveřejněny 17.05.2024 v 12:00 hodin. 

• Zápisový lístek rodiče (pokud volí více škol) odevzdají do školy, která dítě přijímá 

dne 22.5. 2024 od 14:00 do 16:00 hodin.  

• V případě uvolnění míst  v naplněnosti tří otevíraných tříd bude vedení školy 

postupovat dle vylosovaného pořadí a na uvolněná místa posouvat děti postupně, 

tak jak byly vylosovány.  

 

7) Vystavení protokolu o průběhu losování. 

8) Zápis o průběhu a regulérnosti losování – podpisy komise 

 

 

 

 
Děti s trvalým pobytem ve školském obvodu, stanoveném obecně závaznou 

vyhláškou hl. m. Prahy. 
 

Výsledek losování:  

1.  A11I44 

2.  K57I28 

3.  W89Z94 

4.  E35H56 

5.  X50L69 

6.  Y88R42 

7.  Q10B61 



8.  U11K52 

9.  Z93C46 

10.  F35P77 

11.  X41M86 

12.  S35A34 

13.  H34A29 

14.  I74D96 

15.  V19E95 

16.  Z31J58 

17.  W41O12 

18.  P31N20 

19.  U48B85 

20.  B63F54 

21.  N15H46 

22.  B58K38 

23.  U83B53 

24.  H67R58 

25.  V67G86 

26.  E74H35 

27.  B69A32 

28.  Y39W81 

29.  A64G51 

30.  L51F96 

31.  C23K96 

32.  H75L95 

33.  T69I75 

34.  B28E79 

35.  V40M38 

36.  A38W55 

37.  C21V91 

38.  K23C76 

39.  F68X53 

40.  I60Y76 

41.  L48R76 

42.  Z11P40 

43.  D92G54 

44.  M37A13 

45.  G93I77 

46.  L40N41 

47.  E65S92 

48.  M51T94 

49.  R29M84 

50.  M63E70 

51.  K19Z84 

52.  Y89V76 

53.  S15R81 

54.  H17I52 

55.  S55M29 

56.  R33D48 

57.  I83T83 



58.  G16E53 

59.  F80S36 

60.  T46X51 

61.  A47O96 

62.  F23S60 

63.  J78D59 

64.  N88B27 

65.  L80O13 

66.  S83S77 

67.  B20R18 

68.  Z52M85 

69.  P58W61 

70.  L12G20 

71.  R17L46 

72.  N35U48 

73.  R51C53 

74.  M65H79 

75.  C54K87 

76.  G75C81 

77.  B15K72 

78.  H64P68 

79.  N94P36 

80.  X56T45 

81.  C91R31 

82.  S47P37 

83.  Z98D62 

84.  V35W63 

 
 
V tuto chvíli se jedná pouze o výsledek losování. Výsledný seznam přijatých a nepřijatých žáků bude 

vyvěšen dle níže stanovených termínů.  

Důležité termíny:  

 

➢ 16. května 2024 od 12:00 do 13:00 - nahlédnutí do spisu 

➢ 17. května 2024 ve 12:00 - vyvěšení seznamu přijatých pod unikátním 

registračním kódem dítěte formou seznamu přijatých dětí na školní vývěsce 

a webu školy (ředitelé budou seznam aktualizovat 1x týdně) 

➢ 22. května 2024 od 14:00 do 16:00 - odevzdání zápisových lístků, pouze 

v případě přijetí dítěte do dvou a více škol dodá zákonný zástupce do zvolené 

školy zápisový lístek 

➢ 3. června 2024 - ukončení provozu tohoto průvodce a sejmutí seznamů přijatých z 

      nástěnek škol 
 

 

V  Praze dne   23.04.2024                                                                        Mgr. Jana Kindlová 
                                                                                                                                  ředitelka školy 
 


		2024-04-23T08:39:41+0200
	Mgr. Jana Kindlová




